
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 65Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 259 DE 15 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, da 
Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/325872, datado de 10/07/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Ananindeua/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
JOSEFA MAGALHAES FERNANDES 3152081/ 1 26/07/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 454723
PORTARIA Nº 263 DE 16 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO o Processo 
nº 2019/328255, datado de 11/07/2019, RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados, que irão a Mosqueiro/PA, a fi nalidade de fi scali-
zar a açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
ALMIR JOSE FERREIRA DOS SANTOS 5946722/ 1 18/07 a 21/07/2019 3,5

BRUNO DE ARAUJO REIS 5946487/ 1 18/07 a 21/07/2019 3,5
SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA 772941/ 4 18/07 a 21/07/2019 3,5

PAULO SÉRGIO ASSUNÇÃO 57176584/ 3 18/07 a 21/07/2019 3,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 455049
 PORTARIA Nº 262 DE 16 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO o Processo 
nº 2019/330758, datado de 12/07/2019, RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Ananisdeua/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
PEDRO HENRIQUE CARDOSO BRAZ 5899706/ 1 28/07/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 455040
 PORTARIA Nº 257 DE 15 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO o Processo 
nº 2019/330759, datado de 12/07/2019, RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Chaves/PA, a fi nalidade de fi scalizar a açoes 
de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO 57234420/ 1 16/07 a 22/07/2019 6 ,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 455171
PORTARIA Nº 261 DE 16 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO o Processo 
nº 2019/328254, datado de 11/07/2019, RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Rio Maria/PA, a fi nalidade de fi scalizar a 
açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária

VALMIR DE SOUZA NASCIMENTO 5899702/ 1 15/07 a 17/07/2019,
21/07 a  24/07/2019 6

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 454902
PORTARIA Nº 256 DE 15 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO o Processo 
nº 2019/325871, datado de 10/07/2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a São Francisco do Pará/PA, a fi nalidade de 
fi scalizar a açoes de responsabilidade executiva desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
HUGO BISPO SANTOS DO NASCIMENTO 57201059/1 25/07 a 26/07/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 454708
PORTARIA Nº 258 DE 15 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais , e CONSIDERANDO o que dispõe os artigos. 145 a 149, 
da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO o Processo 
nº 2019/325875, datado de 10/07/2019 RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Rio Maria/PA, com a fi nalidade de levar fi s-
cal de convêncio a fi m de fi scalizar a açoes de responsabilidade executiva 
desta FCP.  

Nome Matrícula Período Diária
JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/ 1 11/07 a 17/07/2019 6,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 454717

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

PORTARIA Nº 263 DE 11 DE JULHO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/329857/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores relacionados; 2 ½ (duas diárias e 
meia), que irão se deslocar para Salinopolis no período de 12/07/2019 a 
14/07/2019, para realizar cobertura jornalística da operação verão 2019.
NOME: JOSÉ CARLOS TAVARES DOS SANTOS
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454659
PORTARIA Nº 252 DE 04 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/317586/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado, 3 ½ ( Tres Diarias e Meia ) que 
ira se deslocar para Rurópolis, Placas, Uruará, Medicilância e Brasil Novo 
no período de 07 a 10 de julho de 2019 para cobertura jornalística das 
pautas do Governo do Estado.
NOME:  MARCELO HENRIQUE DE SOUSA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO : Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454742
PORTARIA Nº 267 DE 15 DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/334365/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado; ½ (meia diária), que se deslo-
cou para Moju no dia 05/07/2019, para realizar cobertura jornalística de 
pautas do governo.
NOME: BRUNO BEZERRA CECIM
CPF: 225.522.598-04
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 454979
PORTARIA Nº 265 DE 11  DE JULHO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/329553/SECOM.


